

Odolion, 8.07.2024r.

DUDiM.272.10.2024

**do Wykonawców
ubiegających się o zamówienie**

**Treść zapytań oraz wyjaśnień dotyczących zapisów
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)/ zmiana treści SWZ**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: **„Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego – etap II”** z podziałem na 3 zadania:

Zadanie nr 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II

Zadanie nr 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim

Zadanie nr 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej także „pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz **działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ (zmianie ulega termin składania ofert)**.

Pytanie: 1.

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni przedmiary robót w wersji edytowalnej na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie: 2.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Załączona dokumentacja projektowa i techniczna pozwala na wykonanie inwestycji będącej przedmiotem zamówienia. Wszystkie projekty oraz wszelkie zmiany i wyjaśnienia są zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zdaniem Zamawiającego udostępniona dokumentacja jest wystarczająca do sporządzenia oferty. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia

wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Dotyczy zadania nr 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II

Pytanie nr 4:

Prosimy o doprecyzowanie informacji o wycince drzew. W przedmiarze łączna ilość drzew do wycięcia to 18 szt. Natomiast w projekcie technicznym jest informacja o wycince 147 szt.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót zawierają szerszy niż wskazany w powyższym wyszczególnieniu zakres robót budowlanych. Przedmiar robót zawiera zakres robót objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 5:

W projekcie technicznym jest informacja o wbudowaniu krawężnika betonowego wymiarów 15x30 cm. W przedmiarze brak takiej pozycji. Prosimy o informację czy krawężnik betonowy 15x30 cm należy przyjąć do wyceny. Jeśli tak, prosimy o podanie dokładnej ilości krawężnika.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót zawierają szerszy niż wskazany w powyższym wyszczególnieniu zakres robót budowlanych. Przedmiar robót zawiera zakres robót objętych przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 6:

Dot. projektu technicznego – w projekcie uwzględniono wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej oraz utwardzenie terenu. Brak takich pozycji w przedmiarze. Prosimy o informację czy w/w projektowane nawierzchnie należy wliczać do wyceny. Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót zawierają szerszy niż wskazany w powyższym wyszczególnieniu zakres robót budowlanych. Przedmiar robót zawiera zakres robót objętych przedmiotem zamówienia. Przedmiotowy etap nie obejmuje budowy ścieżki pieszo-rowerowej.

Dotyczy zadania nr 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S z użyciem asfaltu drogowego 50/70 z zachowaniem wskazanej w SST kategorii ruchu oraz wymagań.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące zastosowania mieszanki AC11s z użyciem asfaltu PMB 45/80-55

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej na ścieżce rowerowej z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/8; zgodnie ze wskazaną w projekcie grubości (5cm) oraz wymaganą kategorią ruchu. Uziarnienie mieszanki ścieralnej 0/8 zapewnia większą trwałość nawierzchni w porównaniu do drobniejszego. Dla projektowanej grubości 5 cm, uziarnienie 0/8 spełnia wymóg WT-2 2016 mówiący że przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej do układu warstw konstrukcyjnych należy zachować zasadę mówiącą, że grubość warstwy musi być co najmniej dwuipółkrotnie większa od wymiaru D kruszywa danej mieszanki ($h \geq 2,5xD$).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wykonanie warstwy ścieralnej na ścieżce rowerowej z betonu asfaltowego AC8s przy warunku spełnienia wymagań zawartych w WT-2 2016

Pytanie nr 9:

Czy Inwestor będzie wymagał wykonania odcinka próbnego poza trasa projektowaną? Jeśli tak prosimy o podanie ilości, lokalizacji i konstrukcji.

Odpowiedź:

Odcinek próbny do wykonania na projektowanej trasie w zakresie wg wymagań SST.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację jakiego z jakiego koloru należy wykonać ścieżkę rowerową.

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

Dotyczy zadania nr 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciehocinek – Siutkowo – etap V.

Pytanie nr 11:

Brak pozycji w przedmiarze dot. wykonania nawierzchni zjazdu na drogę rowerową – kostka betonowa wibroprasowana gr. 6 cm kolor czerwony. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Wszystkie projekty oraz wszelkie zmiany i wyjaśnienia są zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. Zdaniem Zamawiającego udostępniona dokumentacja jest wystarczająca do sporządzenia oferty. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakładów, należy wykonać kalkulację własną biorąc pod uwagę rozwiązania techniczne oraz doświadczenie montażowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym należy ująć wszystkie roboty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej jak również w niej nie ujęte, niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.

Nowy termin składania ofert: 15 lipiec 2024r. do godz. 10:00

W związku z powyższym:

1) Rozdział XV ust.1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 09.08.2024r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

na:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu **składania ofert do dnia 13.08.2024r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

2) Rozdział XVII ust.1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie do dnia 11 lipiec 2024r., do godz. 10:00.”

na:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie e-Zamówienia w terminie **do dnia 15 lipiec 2024r., do godz. 10:00.**”

3) Rozdział XVIII ust.1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 lipca 2024r., o godzinie 10:15.”

na:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15 lipca 2024r., o godzinie 10:15.**”

4) Rozdział XXII ust. 1 SWZ zmienia brzmienie z:

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 20.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) dla każdej z części przed upływem terminu składania ofert, to jest do dnia 11 lipca 2024r. do godz. 10:00.”

na:

„Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 20.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) dla każdej z części przed upływem terminu składania ofert, **to jest do dnia 15 lipca 2024r. do godz. 10:00.**”


DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych
w Aleksandrowie Kujawskim
Marcin Strych